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[Madsen-Mygdal.] 
lukket, at Befolkningen og Erhvervslivet 
under de nuværende økonomiske Tilstande 
vedblivende kan bære. 

Naar de tre. allierede; Partier nu saa 
aabenbart har deres Glæde 홢 en Glæde af 
den Beskaffenhed, man møder i Børnehaver 
홢 deri, at Venstre er udenfor, saa misunder 
vi dem ikke denne Glæde. Midt i denne be- 
drøvelige Situation, hvor et stort Flertal i 
begge Ting vil gennemføre et saa slet For- 
slag som det foreliggende, har vi. ogsaa vor 
Glæde eller, lad mig hellere sige, Tilfreds- 
stillelse (Et Medlem: Det kan man ikke se!). 
Men nu skal jeg udtale det, saa kan De høre 
det. Vi har den Tilfredsstillelse, at vi staar 
udenfor, vi er i høj Grad tilfredse med, at 
det ikke er os, der i Dag skal stemme for et 
saadant Forslag som det, der er den nye 
Alliances førstefødte. 

Der er vistnok Grund til at lykønske 
Statsministeren til, at han nu kører Rege- 
ringsvognen med Trespand, det giver Kræf- 
ter til at gennemføre Regeringens Ønsker i 
begge Rigsdagens Ting, selv om den ene 
af Gangerne maaske nok er lidt svag i 
Koderne. Men om nu hele denne Fart 
vil vare saa længe, er jo et andet Spørgs- 
maal. Det bliver neppe saa helt let at køre 
med 3 for Vognen, det kan maaske blive 
nødvendigt inden saa længe at spænde den 
ene af Gangerne fra, h,vem det bliver, skal 
jeg ikke udtale mig om, det maa Tiden 
vise, og om der overhovedet bliver et To- 
spand tilbage, er ogsaa noget, vi maa lade 
Fremtiden afgøre. 

Jeg ønsker kun her for mit Partis 
Vedkommende at sige, at vi vender os 
imod det af de tre allierede Partier stillede 
Ændringsforslag, der jo i Virkeligheden er 
et helt Kompleks af store, vidtrækkende 
Lovforslag, som her kommer til anden 
Behandling uden smaaligt Hensyn til, om 
det opfylder Grundlovens eller, Forretnings- 
ordenens Bestemmelse om, at ethvert For- 
slag skal underkastes tre Behandlinger. 
Jeg skal imidlertid, som sagt, ikke op- 
holde mig ved det formelle, det er Reali- 
teten, Indholdet, det kommer an paa; 
men efter vor bestemte Opfattelse inde- 
holder hele dette Kompleks en Lovgivning, 
som aldeles ikke opfylder de Krav, Tiderne 
stiller, men tværtimod i sin Helhed vil 
bidrage til at øge de økonomiske Vanske- 

I . ligheder. Som Kriseforanstaltning overfor 
Landbrugets Vanskeligheder, som øjeblikke- 
ligt Værn mod de enkelte Hjems Sammen- 
brud er den tilbudte Hjælp i hvert Fald 
nærmest ganske utilfredsstillende, og med 
Hensyn til den midlertidige Arbejdsløs- 

hedsunderstøttelse, som der; ogsaa her er 
foreslaaet Dækning for, knæsættes nu paa 
ny det Princip, at det er det offentliges 
Pligt at forsørge alle. dem, som en forfejlet 
Fagforeningspolitik støder ud i Arbejds- 
løsheden. Denne Lov, som de tre allierede 
Partier nu er i: Færd. med at gennemføre, 
vil have to Konsekvenser. Den vil hindre 
en haardt tiltrængt Tilpasning mellem Ar- 
bejdsomkostningerne og Befolkningens Evne 
til at betale disse Omkostninger, og den 
vil derfor bidrage til i høj Grad at forøge 
Arbejdsløsheden, den, som det for enhver 
gælder om ved ethvert Middel at bekæmpe, 
og til Opnaaelse af dette paalægges der 
Befolkningen store nye Skattebyrder i en 
Tid, hvor det først og fremmest gælder om 
at komme ned med Skatterne. Jeg kan 
derfor kun saa indtrængende, som det er 
mig muligt, anmode ærede Medlemmer om 
at stemme imod det af Flertallet stillede 
Forslag, : og samtidig anbefaler jeg at 
stemme for .-de af  Mindretallet stillede Un- 
derændringsf orsl ag; 

, Krag: I forrige Rigsdagssamling frem- 
satte den højtærede Socialminister i Januar 
Maaned, da Arbejdsløshedstallet laa omkring 
70 000, sit Lovforslag pm midlertidig Hjælp 
til arbejdsløse. I Aar fremsættes et til- 
svarende Forslag allerede inden Udgangen 
af September Maaned, da Arbejdsløsheds- 
tallet vel laa paa omkring Halvdelen -af-, 
hvad Tilfældet var paa Fremsættelsestids- 
punktet i Fjor. Lovforslaget blev i Fjor be- 
handlet gennem alle parlamentariske Stadier, 
gik til sidst til et Fællesudvalg og bortfaldt, 
idet man fra Oppositionens Side maatte se 
saaledes paa det, at en Lovgivning af denne 
Karakter, isoleret, uden at danne Indgangen 
til ordnede Forhold paa det Omraade, hvor 
der aarlig kræves Særlovgivning, vilde være 
en overordentlig betænkelig Ting. 

Vi:staar i Venstre i. Aar paa ganske 
den: samme Betragtning af denne Sag, som 
vi fremholdt i Fjor. Vi erkender, at den 
højtærede Socialminister ved Forslagets Ud- 
arbejdelse til Fremlæggelse i Aar har forer 
slaaet en Række Forbedringer, som er Ud- 
tryk for Hensyntagen til den Kritik,, der 
fra Venstres Side blev fremført mod Lov- 
forslaget i Fjor. Det er, dog saaledes tilrette- 
lagt i Aar, at denne Understøttelsesordning 
ikke kan anvendes overfor saadanne Per- 
soner, som er Omstrejfere, som er arbejdssky, 
som overhovedet ingen som helst Forbindelse 
har haft eller ønsker at faa med den forsik- 
, ringsmæssige Arbejdsløshedsordning, og som - 
derfor er Personer, der ikke bør komme ind 
under Hjælpeformer som dem, der her er 


